Referência e Título de Contrato: 151/HCP/UGPE/2025 – Produção de Materiais de 
comunicação para Atividades de Acolhimento de Crianças 

Método de Seleção: Request for Quotation (RFQ) 

Data de Assinatura de Contrato:  02 de janeiro 2026. 

Preço: 2 653 624,00 CVE (dois milhões, seiscentos e cinquenta e três mil, seiscentos e 
vinte quatro escudos) 

Duração: até 28 de fevereiro de 2027. 

Resume do Escopo do Contrato: Prestar apoio técnico à Direção Geral de Inclusão Social 

(DGIS), na implementação do plano de comunicação dos Serviços de Cuidados Infantis, 

com ênfase na criação de conceitos visuais, produção de materiais gráficos e